

ANEXO I

1 - Processo: 71000.075834/2024-01

Proponente: Associação Brasileira Esporte e Lazer

Título: ABEL Brusque - Categoria Adulta ANO 3

Registro: 2405990

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 15.137.372/0001-31

Cidade: Brusque UF: SC

Valor autorizado para captação: R\$ 1.492.339,42

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0401 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 97936-8

Período de Captação até: 10/02/2027

2 - Processo: 71000.074244/2024-52

Proponente: Associacao Cactus

Título: Movimento Cactus

Registro: 2405889

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 36.642.475/0001-29

Cidade: Fortaleza UF: CE

Valor autorizado para captação: R\$ 1.070.942,24

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3655 DV: 2 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 85473-5

Período de Captação até: 10/02/2027

3 - Processo: 71000.072833/2024-04

Proponente: Associação Caminhando Juntos para o Amanhã Melhor

Título: Fit House

Registro: 2405358

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 15.471.208/0001-66

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R\$ 2.427.334,25

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 11215-1

Período de Captação até: 10/02/2027

4 - Processo: 71000.073180/2024-72

Proponente: Associação Caminhando Juntos para o Amanhã Melhor

Título: Cayan na Pista

Registro: 2405513

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 15.471.208/0001-66

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R\$ 4.945.326,12

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 11217-8

Período de Captação até: 10/02/2027

5 - Processo: 71000.073181/2024-17

Proponente: Associação Caminhando Juntos para o Amanhã Melhor

Título: Tomaselli em Alt

Registro: 2405514

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 15.471.208/0001-66

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R\$ 3.609.149,68

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 11216-X

Período de Captação até: 10/02/2027

6 - Processo: 71000.076564/2024-47

Proponente: Associação de Esporte A Motor

Título: Kart Nicolas

Registro: 2406091

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 46.411.657/0001-42

Cidade: Bento Gonçalves UF: RS

Valor autorizado para captação: R\$ 314.829,90

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0181 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 100743-2

Período de Captação até: 10/02/2027

7 - Processo: 71000.075746/2024-09

Proponente: Associacao de Motociclistas e Pilotos para Treinos em Pistas - AMPTP

Título: Motovelocidade Brasil

Registro: 2405912

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 14.636.883/0001-35

Cidade: Santa Cruz do Sul UF: RS

Valor autorizado para captação: R\$ 2.195.280,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2776 DV: 6 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 44698-X

Período de Captação até: 10/02/2027

8 - Processo: 71000.075748/2024-90

Proponente: Associacao de Motociclistas e Pilotos para Treinos em Pistas - AMPTP

Título: AMPTP na Disputa Nacional

Registro: 2405913

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 14.636.883/0001-35

Cidade: Santa Cruz do Sul UF: RS

Valor autorizado para captação: R\$ 1.816.316,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2776 DV: 6 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 44700-5

Período de Captação até: 10/02/2027

9 - Processo: 71000.075753/2024-01

Proponente: Associacao de Motociclistas e Pilotos para Treinos em Pistas - AMPTP

Título: Velocidade nas Pistas Nacionais

Registro: 2405916

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 14.636.883/0001-35

Cidade: Santa Cruz do Sul UF: RS

Valor autorizado para captação: R\$ 1.749.200,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2776 DV: 6 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 44699-8

Período de Captação até: 10/02/2027

10 - Processo: 71000.075763/2024-38

Proponente: Associacao de Motociclistas e Pilotos para Treinos em Pistas - AMPTP

Título: Disputando as Vitorias - TRUCK

Registro: 2405924

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 14.636.883/0001-35

Cidade: Santa Cruz do Sul UF: RS

Valor autorizado para captação: R\$ 1.767.320,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2776 DV: 6 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 44726-9

Período de Captação até: 10/02/2027

11 - Processo: 71000.074077/2024-40

Proponente: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Araraquara

Título: Semear Apae Araraquara

Registro: 2405804

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 43.976.844/0001-85

Cidade: Araraquara UF: SP

Valor autorizado para captação: R\$ 1.612.474,90

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3405 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 19510-3

Período de Captação até: 10/02/2027

12 - Processo: 71000.073876/2024-07

Proponente: Associacao Desportiva - Itapira Handebol Clube

Título: Geração Handebol - Ano II

Registro: 2405763

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 04.785.595/0001-99

Cidade: Itapira UF: SP

Valor autorizado para captação: R\$ 626.580,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0171 DV: 6 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 63012-8

Período de Captação até: 10/02/2027

13 - Processo: 71000.063656/2024-67

Proponente: Associacao Desportiva Pro Esporte e Cidadania

Título: Itabirito Pró Esporte

Registro: 2404021

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 28.402.885/0001-74

Cidade: Itabirito UF: MG

Valor autorizado para captação: R\$ 2.108.944,43

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0849 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 63925-7

Período de Captação até: 10/02/2027

14 - Processo: 71000.071230/2024-87

Proponente: Associacao Esportiva e Recreativa Botafogo

Título: Botafogo - Santo Augusto

Registro: 2405136

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 91.998.443/0001-79

Cidade: Santo Augusto UF: RS

Valor autorizado para captação: R\$ 478.035,68

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0732 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 23927-5

Período de Captação até: 10/02/2027

15 - Processo: 71000.075946/2024-53

Proponente: Associação Esportiva, Recreativa e Cultural Erno Dahmer - Juventus

Título: Juventus Voleibol - Categorias de Base

Registro: 2405975

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 02.340.865/0001-22

Cidade: Teutônia UF: RS

Valor autorizado para captação: R\$ 514.219,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3188 DV: 7 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 38079-2

Período de Captação até: 10/02/2027

16 - Processo: 71000.002370/2025-96

Proponente: Associação Gaúcha de Esporte e Cultura

Título: AGECE Futsal - A Força de Gravataí em Quadra - ANO II

Registro: 2405486

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 45.400.907/0001-86

Cidade: Gravataí UF: RS

Valor autorizado para captação: R\$ 570.838,10

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0883 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 86061-1

Período de Captação até: 10/02/2027

17 - Processo: 71000.063718/2024-31

Proponente: Associacao Ibiramense de Badminton - IBAD

Título: Disseminação e Treinamento de Badminton para a Comunidade

Registro: 2404078

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 28.538.367/0001-82

Cidade: Ibirama UF: SC

Valor autorizado para captação: R\$ 241.700,43

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0696 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 32699-2

Período de Captação até: 10/02/2027

18 - Processo: 71000.075994/2024-41

Proponente: Associação Mempodera

Título: Meninas em Rede

Registro: 2405935

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 27.960.162/0001-28

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R\$ 957.007,90

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1744 DV: 2 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 26524-1

Período de Captação até: 10/02/2027

19 - Processo: 71000.076256/2024-11

Proponente: Associacao Porminhasmamas

Título: 3A. Corrida e Caminhada Porminhasmamas

Registro: 2406025

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 47.935.447/0001-16

Cidade: Curitiba UF: PR

Valor autorizado para captação: R\$ 689.356,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1519 DV: 9 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 69754-0

Período de Captação até: 10/02/2027





Associação Caminhando Juntos Para o Amanhã Melhor
Avenida Mofarrej, nº 348 – conj. 1308 – 13º Andar – Vila Leopoldina
Cep: 05311-000 - São Paulo/SP
CNPJ nº 15.471.208/0001-66

São Paulo, 14 de janeiro de 2026

Ao MINISTÉRIO DO ESPORTE

Diretoria de Programas e Políticas de Incentivo ao Esporte Lei de Incentivo ao Esporte
Brasília/DF

Assunto: Solicitação de Readequação do Plano de Trabalho e Prorrogação do Termo de Compromisso do projeto "Fit House", processo de nº "71000.072833/2024-04" e SLI de nº "2405358".

Prezados(as) Senhores(as), A Associação Caminhando Juntos Para o Amanhã Melhor, inscrita no CNPJ 15.471.208/0001-66, situado na Av. Mofarrej, nº 348 – conj 1308 – 13º Andar – Vila Leopoldina – CEP: 05311-000 – São Paulo/SP, vem pelo presente e, na melhor forma de costume, apresentar à V.Sa., a solicitação de readequação do plano de trabalho e solicitação de prorrogação do Termo de Compromisso do projeto "Fit House".

VALOR CAPTADO: O Projeto teve por sua integralidade a captação do valor de R\$ 1.692.779,95 (Um milhão, Seiscentos e noventa e dois mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos), equivalente a 70% do valor aprovado para captação.

ATO: Foi solicitada a ATO no valor de R\$ 1.181.170,86 (Um milhão, cento e oitenta e um mil, cento e setenta reais e oitenta e seis centavos), sendo R\$ 1.167.094,95 (Um milhão, cento e sessenta e sete mil, noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos) via captação e R\$ 14.075,91 (Quatorze mil, setenta e cinco reais e noventa e um centavos) de uso de aplicação financeira. Esse valor contempla o total de 2 (duas) etapas, já executadas nas cidades de Cubatão e Campinas.

READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO: Ainda com o prazo de captação ativo, o projeto arrecadou o valor de **R\$ 525.685,00** (Quinhentos e vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais),

O valor desta readequação é de **R\$ 644.568,17** (Seiscentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e dezessete centavos), com a utilização de aplicação financeira no valor de **R\$ 55.897,91** (cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos), sendo R\$ 37.659,35 (Trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos) da conta Captação de nº 11.215-1, R\$ 18.238,56 (dezoito mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos) da conta Movimento de nº 11.212-7 e **R\$ 62.985,26** (sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos).

TERMO DE COMPROMISSO: O Termo de compromisso findará no dia 17/03/2026, desta forma, visto o prazo para aprovação desta readequação e execução das demais etapas previstas nesta Readequação, solicito a primeira prorrogação do Termo de Compromisso para mais 6 meses de execução. Desta forma, o TC findará em 30/09/2026.



Associação Caminhando Juntos Para o Amanhã Melhor
Avenida Mofarrej, nº 348 – conj. 1308 – 13º Andar – Vila Leopoldina
Cep: 05311-000 - São Paulo/SP
CNPJ nº 15.471.208/0001-66

Segue anexo os documentos:

1. Descritivo do Plano de Trabalho;
2. Planilha de Readequação/Remanejamento;
3. Planilha Orçamentária Atualizada;
4. Cronograma de Atividades Programadas;
5. Cronograma Físico-Financeiro;
6. Extratos Contas Aplicação Financeira - Captação – 11.215-1
7. Extratos Contas Aplicação Financeira – Movimento – 11.212-7
8. Orçamentos – Itens Majorados
9. Documentação do Representante Legal do Proponente;
10. Documentações do Proponente;
11. Declaração de Autenticidade de Documentos;

Certos de sua compreensão,

Valdirene Bonetto Gonçalves
PRESIDENTE



Associação Caminhando Juntos Para o Amanhã Melhor
Avenida Mofarrej, nº 348 – conj. 1308 – 13º Andar – Vila Leopoldina
Cep: 05311-000 - São Paulo/SP
CNPJ nº 15.471.208/0001-66

1. DESCRITIVO DO PLANO DE TRABALHO

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

I. CADASTRO DO PROPONENTE
Proponente: Associação Caminhando Juntos para o Amanhã Melhor
CNPJ: 15.471.208/0001-66
E-mail: presidencia@acjam.com.br
Endereço: Av Mofarrej, 348 – 13º Andar – Conj. 1308 – CEP: 05311-000 – Vila Leopoldina – São Paulo
Telefone (DDD): 11. 99222-6123 / 11.94172 0819
Nome do Titular ou Responsável Legal do Proponente: Valdirene Bonatto Gonçalves

II. IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO	
Nº SLI: 2405358	Nº Processo: 71000.072833/2024-04
Título: Fit House	
Manifestação Desportiva: Participação	
Modalidade(s): Outros – Atividade Física	

Local(is) de execução do projeto:

Etapa 1 – Cubatão

Local: Rodovia Cônego Domênico Rangoni s/n, SP-055, km 263, Parque Industrial - CEP 11570-110 - Cubatão - São Paulo – SP

Etapa 2 – Campinas

Local: Avenida Heitor Penteado s/nº - Portão 06 - Lagoa do Taquaral - CEP 13075-185

Etapa 3 – São Paulo

Local: Av. Prof. Fonseca Rodrigues, 2001 - Alto de Pinheiros, São Paulo - SP, 05317-020

III. PERÍODO DE EXECUÇÃO PREVISTO
Duração: 11 meses
Período de realização (em caso de eventos):
Etapa 1 – Cubatão Data: 20/10/2025 a 20/11/2025.
Etapa 2 – Campinas Data: 24/11/2025 a 22/12/2025.
Etapa 3 – São Paulo Local: 05/07/2026 a 05/08/2026

IV. BREVE DESCRIÇÃO DO PÚBLICO BENEFICIÁRIO
Público-alvo:
Crianças - (6 a 11 anos): 0
Adolescentes - (12 a 18 anos): 96
Adultos - (19 a 59 anos): 1015
Idosos - (a partir de 60 anos): 204
Pessoas com deficiência (todas idades): 0

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO



Total de Beneficiários: 1.315

PEDIDO DE AVALIAÇÃO

Solicitamos a **READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO** do projeto, para efeito dos benefícios de que tratam a Lei nº 11.438/06 e o Decreto nº 6.180/07.

Local/Data: São Paulo, 16/01/2025.

Assinatura do Titular ou Responsável Legal do Proponente

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

V. OBJETIVOS - Citar o OBJETO, com as devidas adequações aos recursos captados, bem como o OBJETIVO GERAL e os OBJETIVOS ESPECÍFICOS do projeto. É vedada a desvirtuação do objeto, conforme §1º, art. 28 do Decreto nº 6.180/2007. Caso não haja alterações, repetir o objeto, de acordo com o projeto autorizado pela Comissão Técnica.

Objeto do Projeto

Desenvolvimento de atividades físicas, através de academia itinerante, em diversas cidades brasileiras.

Objetivo do Projeto

- Desenvolver atividades físicas, através de academia itinerante, em diversas cidades brasileiras.
- Objetivo específico 1: operacionalizar núcleos de academia ao ar livre, com oferta de aulas abertas, como alternativa de atividades físico-esportivas, promovendo melhoria de qualidade de vida e bem-estar.
- Objetivo específico 2: disseminar a prática de atividades físicas, valorizando o gosto e o hábito saudável, como melhoria da qualidade de vida da população beneficiada.

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

VI. METODOLOGIA - De acordo com a realidade dos recursos captados, descrever e detalhar o desenvolvimento, execução e a metodologia aplicada em todas as atividades do projeto. Apresentar as fases de execução do projeto, constando cronograma de atividades com períodos de cada ação. Grade horária, constando modalidades, nº de turmas, quantitativo de beneficiários por turma, frequência semanal, de acordo com turnos e faixas etárias. Quadro de horário dos profissionais com frequência semanal, detalhando as atribuições de cada um e o formato de sua contratação. Informar acerca da realização de capacitação dos recursos humanos (se houver). Apresentar os respectivos calendários dos eventos a participar ou a executar, especificando datas e duração destes (se houver). Apresentar os critérios de seleção dos beneficiários e dos profissionais envolvidos. Informar sobre a coordenação geral do projeto. Informar sobre a forma de divulgação da parceria. Registrar parcerias, financeiras ou não para a execução do projeto. Informar as condições de acessibilidade do projeto, para pessoas idosas e com deficiência, conforme art. 16 do Decreto nº 6.180/2007. No caso de apresentação de quadros ou planilhas explicativas, anexá-los a este documento.

O projeto FIT HOUSE consistirá na operacionalização de núcleos de atividades físicas ao ar livre, com aulas de musculação e treinamento funcional. Os locais funcionarão todos os dias, nos turnos manhã e tarde, obedecendo à correta prescrição do treinamento físico, com base nos princípios metodológicos, realizadas por professores especializados e auxiliares, respeitando grade de horários por cada uma das atividades desenvolvidas, que estará assinalada em formulário próprio da SENIFE.

O projeto consiste em um container, especialmente preparado para transformar o local numa sala de musculação ao ar livre, contendo equipamentos e materiais específicos do treinamento físico.

CRITÉRIOS DE ESCOLHA DOS PARTICIPANTES

As inscrições obedecerão ao controle de acessos por meio de um QR CODE CHECK IN instalado dentro e fora da Fit House (espaço das atividades), onde cada beneficiário ao fazer o check in será redirecionado para uma plataforma online onde colocará seus dados, sendo gratuito e de livre acesso a participação, sem restrições quanto a qualquer forma de discriminação, apenas limitando a idade mínima em 15 anos de idade.

Os profissionais serão selecionados meramente pelo critério da competência técnica, por uma junta especializada da área, formada pelo proponente, de modo a garantir a boa execução da proposta, com formação específica e registros em Conselhos de profissões, nos cargos que houver essa exigência.

ADEQUAÇÃO A MANIFESTAÇÃO DESPORTIVA

Observada a legitimidade do que consta o Art. 2º da Lei n.º 11.438/2006, traduzido, recentemente no § 3º do capítulo I, da Portaria n.º 424/2020, expedida pelo Ministério do Estado da Cidadania, em 22 de junho de 2020, esse projeto apresenta características voltada à dimensão do Esporte de participação, cuja proposta contempla a prática esportiva realizada para fins da promoção da saúde, do lazer, de modo formal e não-formal, contribuindo para o desenvolvimento integral do ser humano, gerando bem-estar e qualidade de vida.

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FÍSICA

A presente proposta desse projeto levará em consideração sua execução pelo período de 11 (onze) meses, contados a partir da assinatura do Termo de Compromisso e,

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

consequentemente, a devida autorização para o seu funcionamento expedido pela Secretaria Especial do Esporte, através da sua Secretaria Nacional de Incentivo e Fomento ao Esporte – SENIFE, respeitando suas fases apresentadas junto com esse plano de trabalho, cumprindo requisito da ATO – Análise Técnica Orçamentária, dentro do formulário padrão determinado, assim como, a grade de horários dos profissionais envolvidos e atividades programadas. Ressalta-se que o processo de contratação desses profissionais, se dará pela forma de PJ, observada ao que está determinado no Art. 63, da Portaria n.º 424/2020 e o parecer n.º 01331/2019/CONJURMC/CGU/AGU, quanto a intermediação de recursos, pela forma de contratação por pessoa jurídica.

CRONOGRAMA PREVISTO DE EXECUÇÃO

O projeto é itinerante e percorrerá 6 cidades brasileiras, obedecendo a um fluxo de 45 dias para cada cidade realizada.

Sendo dividido da seguinte forma:

- Deslocamento logístico – 7 dias
- Montagem – 2 dias
- Execução “ Atividades” – 35 dias
- Desmontagem – 1 dia

Previsão dos Horários das Atividades – Os mesmos podem sofrer alteração de acordo com as permissões em cada local de execução.

- 7hs as 19hs

CALENDÁRIO PREVISTO

Etapa 1 – Cubatão

Local: Rodovia Cônego Domênico Rangoni s/n, SP-055, km 263, Parque Industrial, CEP 11570-110 - Cubatão - São Paulo - SP

Deslocamento: 17 de outubro de 2025.

Montagem: 18 e 19 de outubro de 2025.

Evento: 20 de outubro a 20 de novembro de 2025.

Desmontagem: 20 de novembro de 2025.

Etapa 2 – Campinas

Local: Avenida Heitor Penteado s/nº - Portão 06 - Lagoa do Taquaral - CEP 13075-185 - Campinas - SP

Deslocamento: 21 de novembro de 2025

Montagem: 22 e 23 de novembro de 2025

Evento: 24 de novembro a 22 de dezembro de 2025.

Desmontagem: 22 de dezembro de 2025.

Etapa 3 – São Paulo

Local: Av. Prof. Fonseca Rodrigues, 2001 - Alto de Pinheiros, São Paulo - SP, 05317-020

Deslocamento: 26 de junho de 2026

Montagem: 03 e 04 de julho de 2026

Evento: 05 de julho a 05 de agosto de 2026.

Desmontagem: 06 de agosto de 2026.

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

ACESSIBILIDADE

Cabe ressaltar, que muito embora as ações desse projeto contemplem o público a partir dos 15 anos de idade, ficam asseguradas todas as medidas que garantam o acesso irrestrito, às pessoas idosas, com deficiências físicas e dificuldades quanto a autonomia funcional, de acordo como preceitua a legislação vigente, em seu Art. 16º, do Decreto 6.180/07, ratificada em nova redação da Portaria n.º 454/20, que altera o texto da Portaria n.º 424/20, em seu Art. 11º.

FONTES DE RECURSOS

Não haverá qualquer fonte de recurso advinda da realização do projeto e, que por ser um projeto de esporte participação, não haverá utilização dos recursos incentivados para pagamento de remuneração de atletas profissionais, e nem contempla a organização de uma competição profissional, situações impeditivas pela legislação da Lei de Incentivo ao Esporte.

Os equipamentos e materiais adquiridos serão armazenados em locais próprios, sem conflito de uso por outro tipo de público que não esteja envolvido diretamente. Os bens adquiridos, ao fim do projeto ou, em caso de dissolução deste proponente, serão utilizados em ações de continuidade de propostas similares desenvolvidas por esse proponente e, na ausência de, serão doados para outras entidades de pessoas jurídicas qualificadas, ou Ente público.

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

VII. JUSTIFICATIVA: Por que se propõe o projeto, sua importância para o desenvolvimento do esporte no País e/ou na região geográfica de execução, de forma que justifique a conveniência de utilização de apoio financeiro com recursos incentivados de que trata a Lei nº 11.438/06.

O esporte, enquanto fenômeno de articulações sociais, haja vista pelo seu “empoderamento” de integração, de convívio harmônico e da promoção da saúde, sem distinções às diferenças, é elemento importante no que tange suas múltiplas possibilidades de intervenção, quer sejam nos clubes, escolas, Ginásios – ambientes formais, como também, nos espaços livres, nas praias e praças, e/ou dentro das comunidades menos favorecidas economicamente ou de vulnerabilidade social. Atualmente, após o período de lockdown – isolamento social, a prestação de serviços na área da atividade física e do esporte, aumentou consideravelmente, mostrando que é possível dar continuidade ao exercício e ao treinamento físico em qualquer lugar. Todas essas possibilidades, ratificam a plena capacidade dos projetos de capacitação esportiva e de orientação de atividades físicas, em aliança às políticas públicas de Governos.

Mesmo sendo definido por viés diferentes, baseado na sua abrangência e foco proposto, segundo o discurso da Lei Pelé – Lei 9.615/1998, que dá as diretrizes para o seu desenvolvimento no Brasil, o esporte desempenha um importante papel na formação do homem e da vida em sociedade, como matriz de socialização e transmissão de valores, ferramenta para um mundo moderno, com papel destacado nas mídias e na estrutura ancorada na mercantilização de suas práticas corporais, através das dimensões sociais: Esporte educacional, esporte participação e esporte de rendimento.

Ou seja, o esporte sendo um meio para a formação plena e plural do cidadão de bem e, da busca pela promoção da saúde e das práticas formais em um lazer ativo, e o esporte como elemento de transformação, da performance e da busca por resultados, através da superação, do treinamento e da competitividade, compreendendo um universo rico e diversificado de modalidades esportivas, que transita entre um ambiente mais tradicional de cultura de massa e, novos “guetos” alternativos, como exemplo: futebol, basquete e, skate, parede de escalada, entre outros.

Isso permite a sociedade brasileira, um cardápio de opções para a prática do exercício físico diário e, promove a conscientização da importância de hábitos mais saudáveis e, que irão favorecê-lo no desenvolvimento pleno, como: maior disposição para as rotinas diárias, alívio do estresse, melhora do bem-estar social, e da autonomia funcional entre outras.

Diante desse cenário, e acreditando que o esporte ao ar livre é uma atividade de grande apelo popular, de forma prazerosa, pode configurar num caminho a médio e longo prazo como uma boa estratégia para mudar a atual situação e, a Associação Caminhando Juntos a exemplo de outros projetos já desenvolvidos, com base em sua experiência, ratifica de forma mais direta a realização desse evento.

Mas, mesmo diante às possibilidades, importante ponto a salientar que há a necessidade do apoio imensurável do Poder Público, reconhecendo que por si só, não se tem a capacidade de atrair investimentos, conforme dispõe o Art. 24, Inciso II do Decreto 6.180/2007, dado à magnitude dessa proposta e, que os processos que podem advir das Políticas Públicas, em especial à possibilidade do pleito da Lei n.º 11.438/2006 – Lei de Incentivo ao Esporte, darão condições favoráveis de viabilidade para uma execução em excelência de iniciativas dessa natureza, fortalecendo-a ainda mais, uma vez que está cada vez mais difícil a obtenção de recursos e, conseqüentemente, a garantia de boas práticas desportivas.

BREVE HISTÓRICO

A Associação começou a participar de eventos esportivos em 2014, fornecendo mão de obra qualificada para diversos eventos. Nos links abaixo pode-se conhecer todos os projetos que a Associação participou <https://acjam.com.br/fotos/>

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

Em 2023 a ACJAM realizou, via lei paulista de incentivo ao esporte, o projeto de alto rendimento MAKAI SP BEACH TENNIS CHAMPIONSHIP

Agora em 2024 foram realizadas 3 etapas da Circuito Juntos, aprovada pela Lei de Incentivo ao Esporte Federal.

O Instituto possui todas as certidões necessárias (18 e 18ª) e o CRCE (necessário na Lei Paulista) para a execução dos projetos.

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

VIII. METAS QUALITATIVAS E QUANTITATIVAS - Adequar as metas de qualidade à nova realidade dos recursos captados (quais os resultados e benefícios a serem alcançados, mensuráveis não numericamente), **bem como as metas de quantidade** (mensuráveis numericamente). Ambas deverão apresentar seus respectivos indicadores (de que forma as metas serão aferidas) e instrumentos de verificação (por meio de quais documentos serão comprovadas) – **de acordo com os objetivos propostos neste plano de trabalho apresentado para análise técnica.**

Metas Qualitativas:

Meta Qualitativa 1: Favorecer, por meio da prática esportiva, a sociabilidade dos jovens nas cidades de realização da etapa.

Indicador: Pesquisa de opinião dos participantes.

Instrumento de Verificação: Aplicação de questionários com a coleta de depoimentos dos beneficiários, registro em vídeo e fotográfico das atividades.

Meta Qualitativa 2: Proporcionar maior sensação de bem-estar aos participantes através da prática da corrida de rua.

Indicador: Percepção de bem-estar individual dos participantes do evento.

Instrumento de verificação: Questionário aplicado aos participantes do evento.

Metas Quantitativas:

Meta 1 – Ter, pelo menos, 5% das inscrições de novos praticantes, ratificando a procura pela primeira vez participando de pessoas em eventos dessa natureza.

Indicador: Número de novos participantes inscritos

Instrumento de Verificação: Aplicar pergunta sobre o tema aos beneficiários.

Meta Quantitativa 2: Atender 3% das inscrições direcionando para beneficiários maiores de 40 anos estimulando a prática esportiva

Indicador: Participação no evento de beneficiários maiores de 40 anos

Forma de Verificação: Relatório de Inscrição

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

IX. DESCRIÇÃO DAS AÇÕES: Deverá ser mantida a mesma numeração das ações e dos itens, conforme autorizado pela Comissão Técnica. Os itens que sofrerem modificações ou que forem excluídos devido a parcialidade de captação, deverão ser descritos explicitando como serão desenvolvidos. Itens excluídos deverão constar neste documento como “excluídos” e nas planilhas orçamentárias deverão continuar constando, porém com o valor de R\$ 0,00 (zero reais).

1 Recursos Humanos

1.1 Assistente Técnico C "Assistente de Coordenação do Projeto - Profissional responsável por dar suporte e apoio nas ações da coordenação do projeto. 6 etapas de execução. 1 serviço x 6 etapas" 1 Serviço 6 R\$ 2.000,00 R\$ 12.000,00 0 0
R\$ - R\$ - Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

1.2 Professor 2 - Professor 1 + Especialização na área Professor - Profissional responsável pela condução das atividades na academia, com prescrição e orientação de treinamentos, promovendo a interlocução com a equipe. Atividade durante 35 dias (30 dias de ação + 5 dias de treinamento). 1 serviço por etapa x 2 etapas R\$ 0,00 R\$ 0,00

Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

1.3 Professor 1 - 2. Experiência na área esportiva afeita ao projeto é desejável Professor - Professor que dará suporte aos professores principais, com descrição de fazer as ações funcionarem da melhor forma possível. Professor durante 35 dias (30 dias de ação + 5 dias de treinamento). 2 serviços x 2 etapas R\$ 0,00 R\$ 0,00 Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

1.4 Gerente Geral - 2. Especialização na área de gestão esportiva. Gerente de Planejamento - Profissional responsável por cuidar de todo o planejamento e distribuição das etapas e cronograma das atividades. 1 serviço por etapa x 6 etapas 1 Serviço 6 R\$ 7.500,00 R\$ 45.000,00 0 0 R\$ - R\$ - Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

1.5 Assistente Técnico A Produtor Esportivo - Será o profissional responsável pelo Recrutamento e seleção de equipe de professores, de acordo com os critérios técnicos e necessário ao desenvolvimento das atividades. 1 serviço por etapa x 6 etapas 1 Serviço 6 R\$ 3.000,00 R\$ 18.000,00 0 0 R\$ - R\$ - Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

1.6 Assistente Técnico A Coordenador de Projeto Pessoa jurídica responsável por responder pelo resultado e coordenação de todas as áreas do projeto. Estabelecer objetivos e metas a serem alcançados, selecionando as ações conjuntas da equipe. Orientar as estratégias de pessoal. Promover aprimoramento e treinamento de pessoal. Organizar e acompanhar escalas de trabalho e os processos de contratação de todos os departamentos. 1 serviço x 6 etapas 1 Serviço 2 R\$ 0.000,00 R\$ 0,00 Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

1.7 Assistente Técnico C Assistente de Produção Local - Será a pessoa que receberá os fornecedores, que lidará com as equipes de trabalho, entre outras ações. Responderá para o coordenador de Projetos e coordenador de produção. 1 serviço x 2 etapas 1 3
R\$ 3.000,00 R\$ 9.000,00

Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.

1.8 Assistente Técnico A "Coordenador de Produção - Responsável direto pela logística das etapas e coord. sob o assistente de produção. Contato e relacionamento com parceiros e fornecedores, coordenação de logística, montagem, desmontagem, check list, catering, uniformização de equipes, reuniões de grupo, treinamento de equipes, coord. de pessoal, identidade visual, revisão e tabulação de controle de entrada, distribuição de material, entrada e saída de mercadorias. 1 serviço x 3 etapas" R\$ 9.000,00 R\$ 27.000,00

Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional

2 Serviços Operacionais

2.1 Locação de Grades de Contenção Grade de Contenção - Contratação de pessoa jurídica especializada para locação, montagem e desmontagem de grades para cercamento/contenção das áreas de atividade. Tubular galvanizado com medidas 2 m x 1,20 m. 20 grades de divulgação por etapa x 2 etapas R\$ 0,00 R\$ 0,00 Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

2.2 Locação de Container. Contratação de pessoa jurídica especializada em Container personalizado 20 pés, de tamanho 2,90 x 2,50 x 6,0m (A x L x C) para formato de academia flexível, contemplando adaptações para elétricas, iluminação e sonorização em sua estrutura. 1 locação x 2 etapas R\$ 147.687,50 R\$ 295.375,00 / 1 locação x 1 etapa x R\$ 188.089,32

Aumento do número de etapas de 2 para 3, e aumento no valor unitário de locação da terceira etapa.

2.3 Caderno tecnico Caderno Técnico - Elaboração de engenharia: Caderno técnico, planta técnica, laudos dos equipamentos, ARTs, desenho de rotas de fuga x 6 etapas 1 Serviço 6 R\$ 3.000,00 R\$ 18.000,00 1 1 R\$ 0,00 R\$ - Glosado - Devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.

2.4 Gerador 100 kVA - Conjunto motor/gerador acionado por motor diesel arrefecido a água com baixo nível de emissão de ruído (limitado aos níveis estabelecidos pelas novas regulamentações 2000/14/EC de JAN/2002 da Comunidade Europeia), baixo nível de emissão de vibração, totalmente carenado, inclusive o radiador, painel de controle digital micro processado automático visualizável através de janela, botão de parada de emergência na parte externa do abafador, ventoinha de refrigeração e alternador para carga de bateria em compartimentos seguros, abastecimento de combustível e bateria com acessos restritos, sistema de exaustão silencioso totalmente enclausurado, pontos de içamento central superior do equipamento e no conjunto da base, para o fornecimento de potência elétrica contínua (sob carga variável) no lugar de potência comercial comprada na falha desta, não admitindo sobrecarga (alternador definido pelo pico contínuo), estrutura da base e carenagem fabricadas em aço de alta resistência.

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

"Gerador - Contratação de pessoa jurídica especializada para locação, montagem e desmontagem de gerador grande para apoio de elétrica da arena. Gerado de 80 KVA's **1 serviço por dia x 90 dias x R\$ 1.000,00 R\$ 90.000,00. Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional**

2.5 Locação de Equipamento Esportivo Locação de equipamentos esportivos Locação de equipamentos esportivos para beneficiários. Descritivo: Barra galvanizada com capacidade de carga de 340 kg (4 unidades), Barra de zinco galvanizada com capacidade de carga de 450kg (4 unidades), almofadas de ombro para levantamento de peso (8 unidades), Caixa de salto montável em quatro níveis (2 unidades), Barras paralelas em ferro tamanho 72x61x36 (2 unidades), bicicleta aérea 60kg (2 unidades), remador aéreo 2,4m (2 unidades). 1 locação x 2 Etapas
R\$ 27.000,00 R\$ 54.000,00 / 1 locação x 1 etapa x 35.323,13 - **Aumento do número de etapas de 2 para 3, e aumento no valor unitário de locação da terceira etapa**

2.6 Locação de pisos "Locação de piso Locação, montagem e desmontagem de 45m² de piso emborrachado, estruturado, instalado no container para atividades internas. 50m² de locação x 3 Etapas x R\$ 450,00 R\$ 67.500,00 **Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional**

2.7 Locação Acessórios Esportivos - Funcional Locação de acessórios esportivos - funcional - Locação de acessórios esportivos para treinamento funcional. Descritivo: Corda Naval 15 metros (4 unidades), Corda de pular (8 unidades), kit faixa de resistência - 5 tamanhos (2 unidades), Equipamento para treinamento TRX tamanho 2,4m (4 unidades) e Tapetes em TPE - tamanho 1,83 (24 unidades). 1 locação de acessórios x 2 Etapas. R\$ 12.000,00
R\$ 24.000,00 1 locação x 1 etapa x 18.000,00 - **Aumento do número de etapas de 2 para 3, e aumento no valor unitário de locação da terceira etapa**

2.8 Locação Acessórios Esportivos - Peso Locação de acessórios esportivos - Peso - Locação de acessórios esportivos - pesos healthfit (32 unidades), halteres pesos diversos (32 unidades), bola de areia emborrachada (8 unidades), peso PU competitivo (28 unidades) e pesos com alças (energy pack) (8 unidades). 1 locação de acessórios x 3 Etapas R\$ 16.500,00 R\$ 49.500,00
Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional

2.9 Placas de Orientação/Sinalização "Placas de Orientação Locação, montagem e desmontagem de placas de orientação, no tamanho 2x1, em tino de metalon com comunicação visual instalada. 30 Serviço x 3 etapas R\$ 215,00 R\$ 19.350,00 **Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional**

2.10 Serviço de Sonorização para Eventos Esportivos "Serviço de Sonorização - Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de equipamento de sonorização para utilização na área de atividades durante 35 dias, sendo 4 pré-montagem e 31 efetivos de atividades. 1
Serviço x 2 etapas R\$ 10.080,00 R\$ 20.160,00 **Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária o serviço.**

2.11 Serviço de Cenografia e Comunicação Visual do Container "Serviço de Cenografia e Comunicação Visual do Container - Container personalizado para formato academia flexível. 1
Serviço por projeto 1 2 R\$ 116.016,84 R\$ 232.033,68 **Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.**

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

2.12	Serviço de instalação do container	"Serviço de instalação do container	Serviço de instalação e desinstalação do container com fixações das ferragens, estabilização do container	montagem de matérias, instalação elétrica	2	Serviço x 3 etapas"	R\$ 23.480,44	R\$ 140.882,64	Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.
2.13	Serviço de Legalização	Serviço de Legalização - Solicitação de toda documentação junto aos órgãos responsáveis da cidade para realização do evento.	1 serviço x 3 etapas.				R\$ 7.050,00	R\$ 21.150,00	Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.
2.14	Serviço de segurança	"Serviço de Segurança - Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de equipe de segurança responsável pela área da atividade. Será contratada uma empresa especializada que disponibilizará mão de obra qualificada e treinada. Serviço contemplando em turno de 24/7.	1	Serviço x 2 etapas"			R\$ 0,00	R\$ 0,00	Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação..
2.15	Locação de Tendas	"Tendas de Apoio - Média - Contratação de pessoa jurídica especializada para locação, montagem e desmontagem de Tendas 6 x 3 metros , para apoio do dia a dia como deposito e área de sombra.	3	Serviço x 3 etapas			R\$ 6.200,00	R\$ 55.800,00	Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional..
3	Material Permanente / Equipamento								
3.1	Mobiliário - Cadeiras Plasticas	"Cadeiras -	Material destinado a acomodar as ações da equipe de trabalho nos locais de realização das atividades	4 Unidade x 2 períodos"			R\$ 90,00	R\$ 720,00	Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.
3.2	Bebedouro	"Bebedouro - Equipamento para colocação de garrafão 20 litros para hidratação da equipe.	1	Unidade x 2 Períodos			R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	
3.3	Frigobar.	"Frigobar	- Compra de frigobar aprox. 100 litros, será doado no final do projeto, para uma instituição sem fins lucrativos esportiva da cidade em questão.	1 unidade por projeto			R\$ 0,00	R\$ 0,00	Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação
3.4	Cooler, em polipropileno, capacidade 30 litros	"Coolers	Material destinado para o desenvolvimento das atividades. 2 coolers 30 litros para hidratação.	2 Unidade x 2 períodos			R\$ 90,00	R\$ 360,00	Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.
3.5	Mesas e cadeiras.	"Mesas	Material destinado a acomodar as ações da equipe de trabalho nos locais de realização das atividades.	1	Unidade x 2 períodos "		R\$ 500,00		

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

R\$ 1.000,00 Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional

4 Uniformes

4.1 Camiseta malha poliéster lisa, 100 %, poliéster acabamento de DRY com amaciante - hidrofília de multifilamento 75/36 100% poliéster de gramatura de aproximadamente 130 g, acabamento dry, em cores.Tamanho EGG. "Camiseta Staff - Camisetas de poliamida para equipe. 20 camisetas por etapa x 3 etapas R\$ 32,00 R\$ 1.920,00 Redução do quantitativo de etapas e quadro de RH. As quantidade de 180 camisetas para 20 camisetas, devido a captação parcial.

5 Hospedagem/Alimentação

5.1 AGUA MINERAL Agua para bebedouro - Hidratação da equipe de trabalho nos locais da atividade. Garrafão 20 litros. 10 garrafões por etapa x 6 etapas 60 Unidade 1 R\$ 35,00 R\$ 2.100,00 0 0 R\$ 0,00 R\$ - Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

5.2 DIARIA DE COMPETIÇÃO - NACIONAL "Diária para custeio dos RHs envolvidos nas atividades. Serão 5 viagens x 5 profissionais (01 Assistente de Coordenação do Projeto, 01 Gerente de Planejamento, 01 Produtor Esportivo 01 Coordenador de Projeto e 01 Coordenador de Produção) x 3 diárias por etapa" 25 Pessoa 3 R\$ 226,20 R\$ 16.965,00 0 0 R\$ 0,00 R\$ - Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

6 Transporte / Locomoção

6.1 Passagem Nacional Passagens para visita técnica, reuniões com autoridades, acompanhamento de instalação e desinstalação, acompanhamento de projetos. 5 profissionais (01 Assistente de Coordenação do Projeto, 01 Gerente de Planejamento, 01 Produtor Esportivo, 01 Coordenador de Projeto e 01 Coordenador de Produção) x 5 etapas (Passagem Ida e Volta – Rio de Janeiro, Salvador, Recife, Fortaleza e Belo Horizonte). Memoria de calculo (anexa) media dos valores por cidades. 5 Par 5 R\$ 890,73 R\$ 22.268,25 0 0 R\$ 0,00 R\$ - Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

6.2 Caminhão Tipo Baú de 8 m para transporte em eventos, 4 x 2 "Caminhão munck - Caminhão munck (guindaste) para descarregamento e carregamento do container do caminhão 2 Serviço x 3 etapas R\$ 10.000,00 R\$ 60.000,00 Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

6.3 Caminhão Tipo Baú de 8 m para transporte em eventos, 4 x 2 Transporte de Materiais - Transportes de Materiais para as 6 etapas - Trecho 1 "Espaço n1 (São Paulo) km livre" - Trecho 2 "Espaço n2 (Rio de Janeiro)" - Trecho 3 "Espaço n3 (Belo Horizonte)" - Trecho 4 "Espaço n4 (Salvador)" - Trecho 5 "Espaço n5 (Recife)" - Trecho 6 "Espaço n6 (Fortaleza)" - 1 Deslocamento por etapa x 6 etapas 1 Serviço 6 R\$ 23.000,00 R\$ 138.000,00 1 3
R\$ 23.000,00 R\$ 69.000,00 Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.

7 Locação de Espaço

7.1 Locação de Espaço "Locação de Espaço para instalação container - Custo de locação do espaço para instalação do container no parque ou área publica. Memoria de calculo - media por cidades. 1 Locação x 6 etapas" 1 Locação 6 R\$ 10.000,00
R\$ 60.000,00 0 0 R\$ - R\$ - Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

8 Seguro

8.1 Seguro RC Seguro - Seguro de responsabilidade civil e de acidentes pessoais. 1 serviço por projeto 1 Serviço 1 R\$ 6.000,00 R\$ 6.000,00 0 0
R\$ - R\$ - Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

ATIVIDADE MEIO

1 Divulgação e Promoção

1.1 Serviços de Fotografia "Serviço de Fotografia Contratação de pessoa jurídica especializada para fotos, making of e edição de imagens em cada uma das etapas. 1 serviço de fotografia x 3 etapas" R\$ 6.500,00 R\$ 19.500,00 Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.

1.2 Serviço de Marketing Digital. "Serviço de Marketing Digital - Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de database, segmentação de base, captação de leads, programação de disparos de e-mail, programação de campanhas de banners web. Acompanhamento de vendas de inscrições e resultados de campanha. 1 Serviço x 3 etapas" R\$ 10.000,00 R\$ 30.000,00 Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.

1.3 Serviço de Manutenção e Atualização Site Multiplataforma "Site Multi Plataforma Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de manutenção, hospedagem, webdesing e atualização de informações do site de cada etapa para comunicação com o público, além de layout e desenvolvimento de peças digitais como banners, email

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

marketing e newsletters.	1	Serviço por projeto"	1	Serviço 1	R\$
21.000,00	R\$ 21.000,00	1	2	R\$ 0,00 R\$ -	Item Suprimido -
utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.					
1.4	Windbanner	"Windbanners - Locação, montagem e desmontagem de placas de divulgação no tamanho 2x1 , em tino de metalon com comunicação visual instalada.	4	Unidade	
	x 3 etapas"	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	Aumento do período de execução de 2	etapas para 3 etapas, devido a captação adicional .
1.5	Serviço de filmagem .	"Serviço de Filmagem - Contratação de pessoa jurídica especializada para filmagem, making of e edição de imagens em cada uma das etapas.	1	Serviço	
	por etapa" x	3 etapas	R\$ 10.600,00	R\$ 31.800,00	Aumento do
período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.					
1.6	Criação da Identidade Visual	"Criação de identidade visual - Contratação de pessoa jurídica especializada para realização de serviço de criação de logomarca do projeto e ilustrações para todas etapas do projeto. Serviço de Criação, ilustração e design da comunicação visual geral do evento. Definição da prancha conceito do evento e desdobramento em todo o enxoval: comunicação online, offline, kit do atleta e arena. Guia de aplicação de comunicação e logos de apoiadores em todas as peças.	1	Serviço por etapa x	3 etapas
				R\$ 14.400,00	
	R\$ 43.200,00	Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.			
2	Serviços de Terceiros				
2.1	Assessoria contábil - Profissional de nível superior, responsável por fazer a contabilidade mensal."Assessoria contábil - Profissional de nível superior, responsável por fazer a contabilidade mensal.Contratação de serviços contábeis para o projeto (emissão de guias de impostos e encargos, lançamento contábil e fiscal de todos os pagamentos do projeto). Contempla serviços desde aprovação até a finalização (prestação de contas) do projeto.				
	1	Serviço x 3			
	etapas" R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00	Aumento do período de execução de 2 etapas para 3 etapas, devido a captação adicional.		
2.2	Serviço de supervisão de processo de compras "Serviço de supervisão do processo de Compras - Contratação de serviços - Pessoa Jurídica, responsável por criar os processos de compras, realizar os pagamentos, lançar despesas, de todos os serviços envolvidos no Projeto.				
	1	Serviço x 4 meses"	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	Aumento do período de
execução de 3 para 4 meses, devido a captação adicional.					
2.3	Assessoria Prestação de Contas "Serviços Prestação de contas Serviços Técnicos Especializados: Contratação de empresa responsável pela execução burocrática e acompanhamento contínuo, prestação de contas parcial (se houver) e final do projeto dentro das premissas previstas na Lei de Incentivo ao Esporte. Contempla serviços desde aprovação até a finalização (prestação de contas) do projeto.				
	1	serviço x 6 meses"	R\$ 7.500,00	R\$	
	45.000,00	Aumento do período de execução de 5 para 6 meses, devido a captação adicional.			

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

2. 4 Serviço de Limpeza Serviço de Limpeza - Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de equipe responsável pela limpeza da área de atividade. Será contratada uma empresa especializada que disponibilizará mão de obra qualificada e treinada, além do material e equipamento necessário para limpeza. Serviço contemplando 1 x semana (Período do Container ativo) x 2 etapas R\$ 0,00 R\$ 0,00 Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.

X. FONTES DE RECURSOS PARA O FINANCIAMENTO DO PROJETO

- (1) Recursos próprios.
- (2) Recursos da Administração Direta ou Indireta de Prefeituras, Governos Estaduais ou do Distrito Federal, envolvidos na execução do projeto.
- (3) Outros incentivos fiscais previstos em Leis Federais, Estaduais, Municipais ou Distrito Federal.
- (4) Outros recursos envolvidos na execução do projeto, cuja fonte não seja nenhuma das citadas anteriormente.
- (5) Receitas eventualmente geradas com a execução do projeto.

DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

- (6) Valor pleiteado para efeito dos benefícios que trata a Lei nº 11.438/06, não podendo estar duplicado nas outras fontes de recursos o custeio das ações relacionadas ao valor pleiteado.
 (7) Detalhe a origem de cada fonte (se existir).
 (8) Indique para cada origem, em que, no projeto proposto, será gasto o valor previsto.

FONTES	ORIGEM DO RECURSO (7)	FINALIDADE (8)	VALOR (R\$)
ATIVIDADE(S) FIM			
1. Recursos Próprios			
2. Recursos Públicos			
3. Outros Incentivos Fiscais			
4. Outros Recursos			
5. Receitas Previstas			
6. VALOR PLEITEADO			0,00
ATIVIDADE(S) MEIO			
1. Recursos Próprios			
2. Recursos Públicos			
3. Outros Incentivos Fiscais			
4. Outros Recursos			
5. Receitas Previstas			
6. VALOR PLEITEADO			0,00
TOTAL GERAL			

XI. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FÍSICA E FINANCEIRA				
AÇÃO Nº	DENOMINAÇÃO DA AÇÃO (*)	PERÍODO DE EXECUÇÃO		VALOR POR AÇÃO
		INÍCIO	DURAÇÃO	
ATIVIDADE(S) FIM				
1	Recursos Humanos	Termo de Compromisso	11 meses	R\$ 36.000,00
2	Serviços Operacionais	Termo de Compromisso	11 meses	R\$ 1.291.003,77
3	Material Permanente / Equipamento	Termo de Compromisso	11 meses	R\$ 4.080,00
4	Uniformes	Termo de Compromisso	11 meses	R\$ 1.920,00
5	Hospedagem / Alimentação	Termo de Compromisso	11 meses	R\$ 0,00
6	Transporte / Locomoção	Termo de Compromisso	11 meses	R\$ 129.000,00
7	Locação de Espaço	Termo de Compromisso	11 meses	R\$ 0,00
8	Seguro RC	Termo de Compromisso	11 meses	R\$ 0,00
TOTAL ATIVIDADE FIM				R\$ 1.462.003,77
ATIVIDADE(S) MEIO				
1	Divulgação e Promoção	Termo de Compromisso	11 meses	R\$ 130.500,00
2	Serviços de Terceiros	Termo de Compromisso	11 meses	R\$ 70.250,00
TOTAL ATIVIDADE MEIO				R\$ 200.750,00
TOTAL ATIVIDADE MEIO + ATIVIDADE FIM				R\$ 1.662.753,77
ELABORAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS			Valor	R\$ 100.000,00
			Porcentagem	6,01%
TOTAL GERAL				R\$ 1.762.753,77

(*) As ações aqui descritas deverão ser as mesmas identificadas no orçamento analítico.



Associação Caminhando Juntos Para o Amanhã Melhor
Avenida Mofarrej, nº 348 – conj. 1308 – 13º Andar – Vila Leopoldina
Cep: 05311-000 - São Paulo/SP
CNPJ nº 15.471.208/0001-66

2. PLANILHA DE READEQUAÇÃO /REMANEJAMENTO

REMANEJAMENTO DE RECURSOS/READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO - MODELO I

Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
1.2	Professor 2 - Professor 1 + Especialização na área	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					0,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						10.000,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
1.3	Professor 1 - 2. Experiência na área esportiva afeita ao projeto é desejável	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					0,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						5.000,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
1.6	Assistente Técnico A	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					0,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						12.000,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
1.7	Assistente Técnico C	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					9.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-3.000,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
1.8	Assistente Técnico A	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					27.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-9.000,00			

REMANEJAMENTO DE RECURSOS/READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO - MODELO I

Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.1	Locação de Grades de Contenção	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Locação	20	2	R\$ 15,00	R\$ 600,00	Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Locação	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Locação	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					0,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						600,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.2	Locação de Container.	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 147.687,50	R\$ 295.375,00	Devido ao novo valor captado e ao nvo número de etapas, houve a necessidade do aumento no valor unitário e duração do item	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	2	R\$ 147.687,50	R\$ 295.375,00			R\$ 55.897,91
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 188.089,32	R\$ 132.191,41		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					427.566,41			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-132.191,41			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.4	Gerador 100 kVA - Conjunto motor/gerador acionado por motor diesel arrefecido a água com baixo nível de emissão de ruído (limitado aos níveis estabelecidos pelas novas regulamentações)	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	60	R\$ 1.000,00	R\$ 60.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	60	R\$ 1.000,00	R\$ 60.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					90.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-30.000,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.5	Locação de Equipamento Esportivo	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Locação	1	2	R\$ 27.000,00	R\$ 54.000,00	Devido ao novo valor captado e ao nvo número de etapas, houve a necessidade do aumento no valor unitário e duração do item	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Locação	1	2	R\$ 27.000,00	R\$ 54.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Locação	1	1	R\$ 35.323,13	R\$ 35.323,13		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					89.323,13			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-35.323,13			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.6	Locação de pisos	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Metro²	50	2	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Metro²	50	2	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Metro²	50	1	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					67.500,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-22.500,00			

REMANEJAMENTO DE RECURSOS/READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO - MODELO I

Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.7	Locação Acessórios Esportivos - Funcional	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Locação	1	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00	Devido ao novo valor captado e ao novo número de etapas, houve a necessidade do aumento no valor unitário e duração do item	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Locação	1	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Locação	1	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					42.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-18.000,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.8	Locação Acessórios Esportivos - Peso	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Locação	1	2	R\$ 16.500,00	R\$ 33.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Locação	1	2	R\$ 16.500,00	R\$ 33.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Locação	1	1	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					49.500,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-16.500,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.9	Placas de Orientação/Sinalização	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	30	2	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	30	2	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	30	1	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					19.350,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-6.450,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.10	Serviço de Sonorização para Eventos Esportivos	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 10.080,00	R\$ 20.160,00	Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					0,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						20.160,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.11	Serviço de Cenografia e Comunicação Visual do Container	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	1	R\$ 116.016,84	R\$ 116.016,84	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	1	R\$ 116.016,84	R\$ 116.016,84			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 116.016,84	R\$ 116.016,84		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					232.033,68			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-116.016,84			

REMANEJAMENTO DE RECURSOS/READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO - MODELO I

Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.12	Serviço de instalação do container	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	2	2	R\$ 23.480,44	R\$ 93.921,76	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	2	2	R\$ 23.480,44	R\$ 93.921,76			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	2	1	R\$ 23.480,44	R\$ 46.960,88		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					140.882,64			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-46.960,88			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.13	Serviço de Legalização	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 7.050,00	R\$ 14.100,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	2	R\$ 7.050,00	R\$ 14.100,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 7.050,00	R\$ 7.050,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					21.150,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-7.050,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.14	Serviço de segurança	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 6.100,13	R\$ 12.200,26	Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					0,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						12.200,26			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
2.15	Locação de Tendas	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Locação	3	2	R\$ 6.200,00	R\$ 37.200,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Locação	3	2	R\$ 6.200,00	R\$ 37.200,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Locação	3	1	R\$ 6.200,00	R\$ 18.600,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					55.800,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-18.600,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
3.1	Mobiliário - Cadeiras Plásticas	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Unidade	4	1	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Unidade	4	1	R\$ 90,00	R\$ 360,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Unidade	4	1	R\$ 90,00	R\$ 360,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					720,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-360,00			

REMANEJAMENTO DE RECURSOS/READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO - MODELO I

Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
3.2	Bebedouro	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Unidade	1	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Unidade	1	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Unidade	1	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					2.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-1.000,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
3.3	Frigobar.	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Unidade	1	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Unidade	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Unidade	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					0,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						1.900,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
3.4	Cooler, em polipropileno, capacidade 30 litros	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Unidade	2	1	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Unidade	2	1	R\$ 90,00	R\$ 180,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Unidade	2	1	R\$ 90,00	R\$ 180,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					360,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-180,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
3.5	Mesas e cadeiras.	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Unidade	1	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Unidade	1	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Unidade	1	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					1.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-500,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
4.1	Camiseta malha poliéster lisa, 100 %, poliéster acabamento de DRY com amaciante - hidrofília de multifilamento 75/36 100% poliéster de gramatura de aproximadamente 130 g, acabamento dry, em	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Unidade	20	2	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Unidade	20	2	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Unidade	20	1	R\$ 32,00	R\$ 640,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					1.920,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-640,00			

REMANEJAMENTO DE RECURSOS/READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO - MODELO I

Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
6.2	Caminhão Tipo Baú de 8 m para transporte em eventos, 4 x 2	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	2	2	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	2	2	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	2	1	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					60.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-20.000,00			
6.3	Caminhão Tipo Baú de 8 m para transporte em eventos, 4 x 2	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 23.000,00	R\$ 46.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	2	R\$ 23.000,00	R\$ 46.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					69.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-23.000,00			
M 1.1	Serviços de Fotografia	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	2	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					19.500,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-6.500,00			
M 1.2	Serviço de Marketing Digital.	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					30.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-10.000,00			
M 1.4	Windbanner	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Unidade	4	2	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Unidade	4	2	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Unidade	4	1	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					6.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-2.000,00			

REMANEJAMENTO DE RECURSOS/READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO - MODELO I

Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
M 1.5	Serviço de filmagem .	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 10.600,00	R\$ 21.200,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	2	R\$ 10.600,00	R\$ 21.200,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 10.600,00	R\$ 10.600,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					31.800,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-10.600,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
M 1.6	Criação da Identidade Visual	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 14.400,00	R\$ 28.800,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	2	R\$ 14.400,00	R\$ 28.800,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 14.400,00	R\$ 14.400,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					43.200,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-14.400,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
M 2.1	Assessoria contábil - Profissional de nível superior, responsável por fazer a contabilidade mensal.	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					5.250,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-1.750,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
M 2.2	Serviço de supervisão de processo de compras	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					20.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-5.000,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
M 2.3	Assessoria Prestação de Contas	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	5	R\$ 7.500,00	R\$ 37.500,00	Ajuste na Duração referente ao novo número de etapas.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	5	R\$ 7.500,00	R\$ 37.500,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					45.000,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-7.500,00			

REMANEJAMENTO DE RECURSOS/READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO - MODELO I

Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
M 2.4	Serviço de Limpeza	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	2	R\$ 562,50	R\$ 1.125,00	Item Suprimido - utilizando o princípio da economicidade não foi necessária a locação.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a					0,00			
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						1.125,00			
Nº Item	Detalhamento das ações	Alterações	Desdobramento do item (se necessário - a,b,c,...-)	Unidade	Qtde.	Duração	Valor Unitário R\$	Total da Linha R\$	JUSTIFICATIVA	Utilização de Saldo Remanescente	Utilização de Aplicação Financeira
ELABORAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS:	ELABORAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS:	SITUAÇÃO AUTORIZADA/APROVADA		Serviço	1	1	R\$ 76.352,00	R\$ 76.352,00	Ajuste no valor correspondente a nova realidade financeira do projeto.	Valores R\$	Valores R\$
		SITUAÇÃO EXECUTADA	a	Serviço	1	1	R\$ 76.352,00	R\$ 76.352,00			
		SITUAÇÃO PROPOSTA (Além do que foi executado)	a	Serviço	1	1	R\$ 23.648,00	R\$ 23.648,00		Detalhamentos (se necessário)	Detalhamentos (se necessário)
		TOTAL DO ITEM	a				100.000,00				
		VALOR REMANEJADO/VALOR READEQUADO (situação proposta + situação executada - situação aprovada)						-23.648,00			
TOTAL DA READEQUAÇÃO - USO DE RECURSOS (valores negativos)								-R\$ 588.670,26			
TOTAL DO REMANEJAMENTO - USO DE RECURSOS (valores positivos)								R\$ 62.985,26			
USO DE SALDO REMANESCENTE								0			
USO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA NESSE REMANEJAMENTO								R\$ 55.897,91			R\$ 55.897,91



Valdirene Bonetto Gonçalves
PRESIDENTE



Associação Caminhando Juntos Para o Amanhã Melhor
Avenida Mofarrej, nº 348 – conj. 1308 – 13º Andar – Vila Leopoldina
Cep: 05311-000 - São Paulo/SP
CNPJ nº 15.471.208/0001-66

3. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (MODELO)



XII. Orçamento Analítico - Detalhe aqui os itens de despesa, por ação, necessários à execução do projeto, com as especificações orçamentárias necessárias.

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total	
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6	8. Total
ATIVIDADE(S) FIM								
1	Recursos Humanos - Atividade Fim							
1.1	Assistente Técnico C	Assistente de Coordenação do Projeto - Profissional responsável por dar suporte e apoio nas ações da coordenação do projeto. 6 etapas de execução. 1 serviço x 6 etapas	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
1.2	Professor 2 - Professor 1 + Especialização na área	Professor - Profissional responsável pela condução das atividades na academia, com prescrição e orientação de treinamentos, promovendo a interlocução com a equipe. Atividade durante 35 dias (30 dias de ação + 5 dias de treinamento). 1 serviço por etapa x 6 etapas	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
1.3	Professor 1 - 2. Experiência na área esportiva afeta ao projeto é desejável	Professor - Professor que dará suporte aos professores principais, com descrição de fazer as ações funcionarem da melhor forma possível. Professor durante 35 dias (30 dias de ação + 5 dias de treinamento). 2 serviços x 6 etapas	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
1.4	Gerente Geral - 2. Especialização na área de gestão esportiva.	Gerente de Planejamento - Profissional responsável por cuidar de todo o planejamento e distribuição das etapas e cronograma das atividades. 1 serviço por etapa x 6 etapas	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
1.5	Assistente Técnico A	Produtor Esportivo - Será o profissional responsável pelo Recrutamento e seleção de equipe de professores, de acordo com os critérios técnicos e necessário ao desenvolvimento das atividades. 1 serviço por etapa x 6 etapas	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
1.6	Assistente Técnico A	Coordenador de Projeto Pessoa jurídica responsável por responder pelo resultado e coordenação de todas as áreas do projeto. Estabelecer objetivos e metas a serem alcançados, selecionando as ações conjuntas da equipe. Orientar as estratégias de pessoal. Promover aprimoramento e treinamento de pessoal. Organizar e acompanhar escalas de trabalho e os processos de contratação de todos os departamentos. 1 serviço x 6 etapas	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
1.7	Assistente Técnico C	Assistente de Produção Local - Será a pessoa que receberá os fornecedores, que lidará com as equipes de trabalho, entre outras ações. Responderá para o coordenador de Projetos e coordenador de produção. 1 serviço x 6 etapas	1	Serviço	2 1	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00 R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
1.8	Assistente Técnico A	Coordenador de Produção - Responsável direto pela logística das etapas e coord. sob o assistente de produção. Contato e relacionamento com parceiros e fornecedores, coordenação de logística, montagem, desmontagem, check list, catering, uniformização de equipes, reuniões de grupo, treinamento de equipes, coord. de pessoal, identidade visual, revisão e tabulação de controle de entrada, distribuição de material, entrada e saída de mercadorias. 1 serviço x 6 etapas	1	Serviço	2 1	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00 R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00
TOTAL:							R\$ 36.000,00	
2	Serviços Operacionais - Atividade Fim							
2.1	Locação de Grades de Contenção	Grade de Contenção - Contratação de pessoa jurídica especializada para locação, montagem e desmontagem de grades para cercamento/contenção das áreas de atividade. Tubular galvanizado com medidas 2 m x 1,20 m. 20 grades de divulgação por etapa x 6 etapas	0	Locação	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
2.2	Locação de Container.	Contratação de pessoa jurídica especializada em Container personalizado 20 pés, de tamanho 2,90 x 2,50 x 6,0m (A x L x C) para formato de academia flexível, contemplando adaptações para elétricas, iluminação e sonorização em sua estrutura. 1 locação x 6 etapas	1	Serviço	2 1	R\$ 147.687,50 R\$ 188.089,32	R\$ 295.375,00 R\$ 188.089,32	R\$ 483.464,32
2.3	Caderno tecnico	Caderno Técnico - Elaboração de engenharia: Caderno técnico, planta técnica, laudos dos equipamentos, ARTs, desenho de rotas de fuga e x 6 etapas	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
2.4	Gerador 100 kVA - Conjunto motor/gerador acionado por motor diesel arrefecido a água com baixo nível de emissão de ruído (limitado aos níveis estabelecidos pelas novas regulamentações 2000/14/EC de JAN/2002 da Comunidade Europeia), baixo nível de emissão de vibração, totalmente carenado, inclusive o radiador, painel de controle digital micro processado automático visualizável através de janela, botão de parada de emergência na parte externa do abafador, ventoinha de refrigeração e alternador para carga de bateria em compartimentos seguros, abastecimento de combustível e bateria com acessos restritos, sistema de exaustão silencioso totalmente enclausurado, pontos de içamento central superior do equipamento e no conjunto da base, para o fornecimento de potência elétrica contínua (sob carga variável) no lugar de potência comercial comprada na falha desta, não admitindo sobrecarga (alternador definido pelo pico contínuo), estrutura da base e carenagem fabricadas em aço de alta resistência.	Gerador - Contratação de pessoa jurídica especializada para locação, montagem e desmontagem de gerador grande para apoio de elétrica da arena. Gerado de 80 KVA's 1 Serviço 6 R\$ 5.000,00 R\$ 30.000,00	1	Serviço	60 30	R\$ 1.000,00	R\$ 60.000,00 R\$ 30.000,00	R\$ 90.000,00
2.5	Locação de Equipamento Esportivo	Locação de equipamentos esportivos Locação de equipamentos esportivos para beneficiários. Descritivo: Barra galvanizada com capacidade de carga de 340 kg (4 unidades), Barra de zinco galvanizada com capacidade de carga de 450kg (4 unidades), almofadas de ombro para levantamento de peso (8 unidades),Caixa de salto montavel em quatro níveis (2 unidades), Barras paralelas em ferro tamanho 72x61x36 (2 unidades), bicicleta aérea 60kg (2 unidades), remador aéreo 2,4m (2 unidades). 1 locação x 6 Etapas	1	Locação	2 1	R\$ 27.000,00 R\$ 35.323,13	R\$ 54.000,00 R\$ 35.323,13	R\$ 89.323,13

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total	
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6	
2.6	Locação de pisos	Locação de piso Locação, montagem e desmontagem de 45m² de piso emborrachado, estruturado, instalado no container para atividades internas. 50m² de locação x 6 Etapas	50	Metro²	2	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 67.500,00
					1		R\$ 22.500,00	
2.7	Locação Acessórios Esportivos - Funcional	Locação de acessórios esportivos - funcional - Locação de acessórios esportivos para treinamento funcional. Descritivo: Corda Naval 15 metros (4 unidades), Corda de pular (8 unidades), kit faixa de resistência - 5 tamanhos (2 unidades), Equipamento para treinamento TRX tamanho 2,4m (4 unidades) e Tapetes em TPE - tamanho 1,83 (24 unidades). 1 locação de acessórios x 6 Etapas.	1	Locação	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 42.000,00
					1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	
2.8	Locação Acessórios Esportivos - Peso	Locação de acessórios esportivos - Peso - Locação de acessórios esportivos - pesos healthfit (32 unidades), halteres pesos diversos (32 unidades) , bola de areia emborrachada (8 unidades), peso PU competitivo (28 unidades) e pesos com alças (energy pack) (8 unidades). 1 locação de acessórios x 6 Etapas	1	Locação	2	R\$ 16.500,00	R\$ 33.000,00	R\$ 49.500,00
					1		R\$ 16.500,00	
2.9	Placas de Orientação/Sinalização	Placas de Orientação Locação, montagem e desmontagem de placas de orientação, no tamanho 2x1 , em tino de metalon com comunicação visual instalada. 30 Serviço x 6 etapas	30	Serviço	2	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00	R\$ 19.350,00
					1		R\$ 6.450,00	
2.10	Serviço de Sonorização para Eventos Esportivos	Serviço de Sonorização - Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de equipamento de sonorização para utilização na área de atividades durante 35 dias, sendo 4 pré-montagem e 31 efetivos de atividades. 1 Serviço x 6 etapas	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
2.11	Serviço de Cenografia e Comunicação Visual do Container	Serviço de Cenografia e Comunicação Visual do Container - Container personalizado para formato academia flexível. 1 Serviço x 6 etapas	1	Serviço	1	R\$ 116.016,84	R\$ 116.016,84	R\$ 232.033,68
					1		R\$ 116.016,84	
2.12	Serviço de instalação do container	Serviço de instalação do container Serviço de instalação e desinstalação do container com fixações das ferragens, estabilização do container montagem de matérias, instalação elétrica 2 Serviço x 6 etapas	2	Serviço	2	R\$ 23.480,44	R\$ 93.921,76	R\$ 140.882,64
					1		R\$ 46.960,88	
2.13	Serviço de Legalização	Serviço de Legalização - Solicitação de toda documentação junto aos órgãos responsáveis da cidade para realização do evento. 1 serviço x 6 etapas.	1	Serviço	2	R\$ 7.050,00	R\$ 14.100,00	R\$ 21.150,00
					1		R\$ 7.050,00	
2.14	Serviço de segurança	Serviço de Segurança - Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de equipe de segurança responsável pela área da atividade. Será contratada uma empresa especializada que disponibilizará mão de obra qualificada e treinada. Serviço contemplando em turno de 24/7. 1 Serviço x 6 etapas	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
2.15	Locação de Tendas	Tendas de Apoio - Média - Contratação de pessoa jurídica especializada para locação, montagem e desmontagem de Tendas 6 x 3 metros , para apoio do dia a dia como depósito e área de sombra. 1 Serviço x 6 etapas	3	Locação	2	R\$ 6.200,00	R\$ 37.200,00	R\$ 55.800,00
					1		R\$ 18.600,00	
TOTAL:							R\$ 1.291.003,77	
3	Material Permanente / Equipamentos - Atividade Fim							
3.1	Mobiliário - Cadeiras Plasticas	Cadeiras - Material destinado a acomodar as ações da equipe de trabalho nos locais de realização das atividades 4 Unidade por projeto	4	Unidade	1	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00
					1		R\$ 360,00	
3.2	Bebedouro	Bebedouro - Equipamento para colocação de garrafão 20 litros para hidratação da equipe. 1 Unidade por projeto	1	Unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
					1		R\$ 1.000,00	
3.3	Frigobar.	Frigobar - Compra de frigobar aprox. 100 litros, será doado no final do projeto, para uma instituição sem fins lucrativos esportiva da cidade em questão. 1 unidade por projeto	0	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
3.4	Cooler, em polipropileno, capacidade 30 litros	Coolers Material destinado para o desenvolvimento das atividades. 2 coolers 30 litros para hidratação. 2 Unidade por projeto	2	Unidade	1	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00
					1		R\$ 180,00	
3.5	Mesas e cadeiras.	Mesas Material destinado a acomodar as ações da equipe de trabalho nos locais de realização das atividades. 1 Unidade por projeto	1	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
					1		R\$ 500,00	
TOTAL:							R\$ 4.080,00	
4	Uniformes - Atividade Fim							
4.1	Camiseta malha poliéster lisa, 100 %, poliéster acabamento de DRY com amaciante - hidrofília de multifilamento 75/36 100% poliéster de gramatura de aproximadamente 130 g, acabamento dry, em cores.Tamanho EGG.	Camiseta Staff - Camisetas de poliamida para equipe. 5 camisetas por professor x 3 professores = 30 x 6 etapas = 180 camisetas	20	Unidade	2	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.920,00
					1		R\$ 640,00	
TOTAL:							R\$ 1.920,00	
5	Hospedagem/Alimentação - Atividade Fim							
5.1	AGUA MINERAL	Agua para bebedouro - Hidratação da equipe de trabalho nos locais da atividade. Garrafão 20 litros. 10 garrações por etapa x 6 etapas	0	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
5.2	DIARIA DE COMPETIÇÃO - NACIONAL	Diária para custeio dos RHs envolvidos nas atividades. Serão 5 viagens x 5 profissionais (01 Assistente de Coordenação do Projeto, 01 Gerente de Planejamento, 01 Produtor Esportivo 01 Coordenador de Projeto e 01 Coordenador de Produção) x 3 diárias por etapa	0	Pessoa	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
TOTAL:							R\$ -	
6	Transporte / Locomoção - Atividade Fim							

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- RS Unit.	7 - Total	
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6	
6.1	Passagem Nacional	Passagens para visita técnica, reuniões com autoridades, acompanhamento de instalação e desinstalação, acompanhamento de projetos. 5 profissionais (01 Assistente de Coordenação do Projeto, 01 Gerente de Planejamento, 01 Produtor Esportivo, 01 Coordenador de Projeto e 01 Coordenador de Produção) x 5 etapas (Passagem Ida e Volta – Rio de Janeiro, Salvador, Recife, Fortaleza e Belo Horizonte). Memoria de calculo (anexa) media dos valores por cidades.	0	Par	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
6.2	Caminhão Tipo Baú de 8 m para transporte em eventos, 4 x 2	Caminhão muncK - Caminhão muncK (guindaste) para descarregamento e carregamento do container do caminhão 2 Serviço x 6 etapas	2	Serviço	2 1	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00 R\$ 20.000,00	R\$ 60.000,00
6.3	Caminhão Tipo Baú de 8 m para transporte em eventos, 4 x 2	Transporte de Materiais - Transportes de Materiais para as 6 etapas - Trecho 1 “Espaço n1 (São Paulo) km livre” - Trecho 2 “Espaço n2 (Rio de Janeiro)” - Trecho 3 “Espaço n3 (Belo Horizonte)” – Trecho 4 “Espaço n4 (Salvador)” - Trecho 5 “Espaço n5 (Recife)” – Trecho 6 “Espaço n°6 (Fortaleza)” – 1 Deslocamento por etapa x 6 etapas	1	Serviço	2 1	R\$ 23.000,00	R\$ 46.000,00 R\$ 23.000,00	R\$ 69.000,00
TOTAL:							R\$ 129.000,00	
7	Locação de Espaço – Atividade Fim							
7.1	Locação de Espaço	Locação de Espaço para instalação container - Custo de locação do espaço para instalação do container no parque ou área publica. Memoria de calculo - media por cidades. 1 Locação x 6 etapas	0	Locação	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
TOTAL:							R\$ -	
8	Seguro - Atividade Fim							
8.1	Seguro RC	Seguro - Seguro de responsabilidade civil e de acidentes pessoais. 1 serviço por projeto	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
TOTAL:							R\$ -	
TOTAL ATIVIDADE(S) FIM:							R\$ 1.462.003,77	
ATIVIDADE(S) MEIO								
1	Divulgação/Promoção - Atividade Meio							
M 1.1	Serviços de Fotografia	Serviço de Fotografia Contratação de pessoa jurídica especializada para fotos, making of e edição de imagens em cada uma das etapas. 1 serviço de fotografia x 6 etapas	1	Serviço	2 1	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00 R\$ 6.500,00	R\$ 19.500,00
M 1.2	Serviço de Marketing Digital.	Serviço de Marketing Digital - Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de database, segmentação de base, captação de leads, programação de disparos de e-mail, programação de campanhas de banners web. Acompanhamento de vendas de inscrições e resultados de campanha. 1 Serviço x 6 etapas	1	Serviço	2 1	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00 R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
M 1.3	Serviço de Manutenção e Atualização Site Multiplataforma	Site Multi Plataforma Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de manutenção, hospedagem, webdesing e atualização de informações do site de cada etapa para comunicação com o público, além de layout e desenvolvimento de peças digitais como banners, email marketing e newsletters. 1 Serviço por projeto	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
M 1.4	Windbanner	Windbanners - Locação, montagem e desmontagem de placas de divulgação no tamanho 2x1, em tino de metalon com comunicação visual instalada. 4 Unidade x etapas	4	Unidade	2 1	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00 R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
M 1.5	Serviço de filmagem .	Serviço de Filmagem - Contratação de pessoa jurídica especializada para filmagem, making of e edição de imagens em cada uma das etapas. 1 Serviço por etapa	1	Serviço	2 1	R\$ 10.600,00	R\$ 21.200,00 R\$ 10.600,00	R\$ 31.800,00
M 1.6	Criação da Identidade Visual	Criação de identidade visual - Contratação de pessoa jurídica especializada para realização de serviço de criação de logomarca do projeto e ilustrações para todas etapas do projeto. Serviço de Criação, ilustração e design da comunicação visual geral do evento. Definição da prancha conceito do evento e desdobramento em todo o envocal: comunicação online, offline, kit do atleta e arena. Guia de aplicação de comunicação e logos de apoiadores em todas as peças. 1 Serviço por projeto	1	Serviço	2 1	R\$ 14.400,00	R\$ 28.800,00 R\$ 14.400,00	R\$ 43.200,00
TOTAL:							R\$ 130.500,00	
2	Serviços de Terceiros - Atividade Meio							
M 2.1	Assessoria contábil - Profissional de nível superior, responsável por fazer a contabilidade mensal.	Assessoria contábil - Profissional de nível superior, responsável por fazer a contabilidade mensal. Contratação de serviços contábeis para o projeto (emissão de guias de impostos e encargos, lançamento contábil e fiscal de todos os pagamentos do projeto). Contempla serviços desde aprovação até a finalização (prestação de contas) do projeto. 1 Serviço x 6 etapas	1	Serviço	2 1	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00 R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00
M 2.2	Serviço de supervisão de processo de compras	Serviço de supervisão do processo de Compras - Contratação de serviços - Pessoa Jurídica, responsável por criar os processos de compras, realizar os pagamentos, lançar despesas, de todos os serviços envolvidos no Projeto. 1 Serviço x 6 etapas	1	Serviço	3 1	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00 R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total	
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6	Total
M 2.3	Assessoria Prestação de Contas	Serviços Prestação de contas Serviços Técnicos Especializados: Contratação de empresa responsável pela execução burocrática e acompanhamento contínuo, prestação de contas parcial (se houver) e final do projeto dentro das premissas previstas na Lei de Incentivo ao Esporte. Contempla serviços desde aprovação até a finalização (prestação de contas) do projeto. 1 serviço x 6 etapas	1	Serviço	5	R\$ 7.500,00	R\$ 37.500,00	R\$ 45.000,00
					1		R\$ 7.500,00	
M 2.4	Serviço de Limpeza	Serviço de Limpeza - Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de equipe responsável pela limpeza da área de atividade. Será contratada uma empresa especializada que disponibilizará mão de obra qualificada e treinada, além do material e equipamento necessário para limpeza. Serviço contemplando 2x semana (Período do Container ativo) x 6 etapas	0	Serviço	0	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -
TOTAL:							R\$ 70.250,00	
TOTAL ATIVIDADE(S) MEIO:							R\$ 200.750,00	
Porcentagem da Atividade Meio x Fim (Até 15%):							13,73%	
TOTAL ATIVIDADE MEIO + ATIVIDADE(S) FIM:							R\$ 1.662.753,77	
ELABORAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS:							R\$ 100.000,00	
Porcentagem de Elaboração e Captação de Recursos:							6,01%	
TOTAL GERAL:							R\$ 1.762.753,77	



Valdirene Bonetto Gonçalves
PRESIDENTE



Associação Caminhando Juntos Para o Amanhã Melhor
Avenida Mofarrej, nº 348 – conj. 1308 – 13º Andar – Vila Leopoldina
Cep: 05311-000 - São Paulo/SP
CNPJ nº 15.471.208/0001-66

4. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PROGRAMADAS



ATIVIDADES PROGRAMADAS - EVENTOS A REALIZAR/ PARTICIPAR

NOME DO PROJETO: Fit House

PROPONENTE: Associação Caminhando Juntos Para Amanhã Melhor

Nº PROCESSO: 71000.072833/2024-04

Nº SLIE: 2405358

NOME DO EVENTO		DATA		LOCAL			Nº BENEFICIÁRIOS PREVISTOS
		DE	A	ENDEREÇO	CIDADE	PAÍS	
1	Etapa 1 – Cubatão	20/10/2025	20/11/2025	Rodovia Cônego Domênico Rangoni, s/n, SP-055, km 263, Parque Industrial, CEP 11570-110	Cubatão	Brasil	455
2	Etapa 2 - Campinas	24/11/2025	22/12/2025	Av. Heitor Penteado, S/n Portão 06, Logoa do Taquaral. CEP: 13075-185	Campinas	Brasil	455
3	Etapa 3 – São Paulo	05/07/2026	05/08/2026	Av. Prof. Fonseca Rodrigues, 2001 - Alto de Pinheiros, São Paulo - SP, 05317-020	São Paulo	Brasil	455

Valdirene Bonetto Gonçalves
PRESIDENTE



Associação Caminhando Juntos Para o Amanhã Melhor
Avenida Mofarrej, nº 348 – conj. 1308 – 13º Andar – Vila Leopoldina
Cep: 05311-000 - São Paulo/SP
CNPJ nº 15.471.208/0001-66

5. CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

PROCESSO Nº:		71000.072833/2024-04												
PROPONENTE:		Associação Caminhando Juntos para o Amanhã Melhor												
NOME DO PROJETO:		Fit House												
LOCAIS DE EXECUÇÃO:		Cubatão / SP - Campinas / SP - São Paulo / SP												
PERÍODO DE EXECUÇÃO:		11 meses												
ATIVIDADE FIM		VALORES EM R\$												
Nº	NOME DA AÇÃO	TOTAL DA AÇÃO - ORÇADO NO P.T.	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	TOTAL
1	RECURSOS HUMANOS	RS24.000,00		RS8.000,00	RS8.000,00	RS8.000,00			RS4.000,00	RS4.000,00	RS4.000,00			RS36.000,00
2	SERVIÇOS OPERACIONAIS	RS785.513,60		RS392.756,89	RS392.756,88				RS252.745,00	RS252.745,00				RS1.291.003,77
3	MATERIAL PERMANENTE / EQUIPAMENTO	RS2.040,00		RS2.040,00					RS2.040,00					RS4.080,00
4	UNIFORMES	RS1.280,00		RS1.280,00					RS640,00					RS1.920,00
5	HOSPEDAGEM / ALIMENTAÇÃO	RS0,00												RS0,00
6	TRANSPORTE / LOCOMOÇÃO	RS86.000,00		RS43.000,00	RS43.000,00				RS21.500,00	RS21.500,00				RS129.000,00
7	LOCAÇÃO DE ESPAÇO	RS0,00												RS0,00
8	SEGURO RC	RS0,00												RS0,00
TOTAL DA ATIVIDADE FIM		RS898.833,60	RS0,00	RS447.076,89	RS443.756,88	RS8.000,00	RS0,00	RS0,00	RS280.925,00	RS278.245,00	RS4.000,00	RS0,00	RS0,00	RS1.462.003,77
ATIVIDADE MEIO		VALORES EM R\$												
Nº	NOME DA AÇÃO	TOTAL DA AÇÃO - ORÇADO NO P.T.	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	TOTAL
1	DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO	RS87.000,00	RS20.000,00	RS33.500,00	RS33.500,00			RS10.875,00	RS10.875,00	RS10.875,00	RS10.875,00			RS130.500,00
2	SERVIÇOS DE TERCEIROS	RS56.000,00	RS7.500,00	RS12.500,00	RS14.250,00	RS14.250,00	RS7.500,00					RS7.125,00	RS7.125,00	RS70.250,00
														RS0,00
TOTAL DA ATIVIDADE MEIO		RS143.000,00	RS27.500,00	RS46.000,00	RS47.750,00	RS14.250,00	RS7.500,00	RS10.875,00	RS10.875,00	RS10.875,00	RS10.875,00	RS7.125,00	RS7.125,00	RS200.750,00
TOTAL ATIVIDADE FIM + ATIVIDADE MEIO		TOTAL	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	TOTAL
		RS1.041.833,60												RS1.662.753,77
ELABORAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS		RS76.352,00	RS76.352,00					RS23.648,00						RS100.000,00
TOTAL GERAL		RS1.118.185,60												RS1.762.753,77
			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	
TOTAL MENSAL			RS103.852,00	RS493.076,89	RS491.506,88	RS22.250,00	RS7.500,00	RS34.523,00	RS291.800,00	RS289.120,00	RS14.875,00	RS7.125,00	RS7.125,00	RS1.762.753,77
ACUMULADO			RS103.852,00	RS596.928,89	RS1.088.435,77	RS1.110.685,77	RS1.118.185,77	RS1.152.708,77	RS1.444.508,77	RS1.733.628,77	RS1.748.503,77	RS1.755.628,77	RS1.762.753,77	RS1.762.753,77
PARCELAS			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	TOTAL
1ª PARCELA			RS1.118.185,77											RS1.118.185,77
2ª PARCELA								RS644.568,00						RS644.568,00
LOCAL E DATA: São Paulo, 16/01/2026							NOME E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL: Valdirene Bonatto Gonçalves							
														